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Som tidligere meddelt: Den 25/10 har vi mulighed for at følge de skrånende broer ned i den gamle tørdok mellem 

Kronborg og Kulturværftet i Helsingør og træde ind i et underjordisk museum, tegnet af det verdenskendte 

arkitektfirma BIG, Bjarke Ingels Group. 

 

Her møder vi en farverig verden med stribevis af udstillinger, der fortæller om Danmark som en af verdens førende 

søfartsnationer i fortid og nutid. Museets maritime samlinger udstilles i stemningsfulde og dramatiske udstillinger 

med store filmprojektioner på arkitekturen. Her kan du se, lytte og selv aktivt opleve den maritime verden. 

Dit liv er afhængigt af søfart.  Verden er afhængig af søfart. Sådan har det altid været. Via søfarten, og den handel og 

de kulturpåvirkninger den er en del af, har Danmark altid været bundet sammen med resten af verden. Det er den 

historie og den nutid, der bliver foldet ud på M/S Museet for Søfart. 

Arkitektur og udstillinger sigter mod nye horisonter i bestræbelserne på at gøre museet nærværende, involverende 

og tilgængeligt for alle. Museumsbygningen er et stykke ikonisk arkitektur, hvor publikum færdes i ét 

sammenhængende rumforløb, der breder sig på let skrånende gulve i skiftende højder omkring og hen over den 

gamle dok. 

Den moderne arkitektur og dokkens dybe åbne udendørs rum, med fri adgang for alle, indbyder til ophold, 

cafébesøg og mangfoldige kulturevents skab i et samvirke med naboerne, under navnet ”Kulturhavn Kronborg”. 

Museets samlede formidling sigter med spektakulære, nærværende og involverende udstillinger mod et bredt 

publikum, og tilbyder oplevelser for både voksne og børn, kvinder og mænd, skibskaptajner og lægfolk. 

Museumsbesøget styrkes af interaktive installationer og spil, hvor man sammen med andre kan lege og lære. I 

udstillingerne møder man en flåde af handelsskibe og en flåde af personlige historier bundet sammen med museets 

fantastiske samlinger fra de sidste fire århundreder, og dermed dansk søfart i globalt perspektiv i fortid og nutid. 

I tematiske nedslag hvirvles vi ind i de søfarendes mange udfordringer med at navigere på verdenshavene, blandt 

havnebyernes fristelser og i familiens favn. Vi oplever myterne om det maskuline sømandsliv, vi sætter os i 

kaptajnens sted sejlende mellem de danske kolonier i 1700‐tallet og sætter os på shippingsmandens stol i 

rederikontoret og dirigerer verdenshandelen i dag. Vi oplever historien om de mange varer i vores supermarked, der 

har rejst tusinder af sømil, for at nå os. 
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Museets arkitektur og måden hvorpå udstillingerne præsenteres er ganske fantastisk (synes jeg). Der er bestilt en 

rundvisning til ca. 25 personer v/ Samantha Aagaard kl. 13‐14 og derefter kan vi selv gå rundt på egen 
hånd. Skulle der være spørgsmål vil jeg meget gerne forsøge at svare – og skulle have en rimelig mulighed for at gøre 

det korrekt med min baggrund som skibsingeniør  

Vi mødes kl. 12:45  lige indenfor indgangen, dvs. I skal gå ned ad rampen og ind gennem glasdørene. Museet 

ligger bag Kulturværftet på adressen M/S Museet for Søfart, Ny Kronborgvej 1, 3000 

Helsingør. 

Husk: Museet er bygget nede i en af Helsingør Værfts gamle dokke, så det ligger under jorden og kan derfor være 

svært at se fra P‐pladsen! Kommer man med tog fra København er det indenfor gåafstand, men husk at sætte tid af 

til gåturen.  

Skulle nogen være forsinket så ring på min mobil 9955 9745. 

Tilmelding: Senest fredag den 10/10 pr. e‐mail n@tangenjensen.dk 

Håber at se rigtig mange  

Mange hilsner, 

Elisabeth & Niels 


